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Tego dnia Jezus wyszedł z domu i usiadł 
nad jeziorem. Wnet zebrały się koło Niego 
tłumy tak wielkie, że wszedł do łodzi i 
usiadł, a cały lud stał na brzegu. I mówił 
im wiele w przypowieściach tymi sło-
wami: 

„Oto siewca wyszedł siać. A gdy siał, 
niektóre ziarna padły na drogę, nadleciały 
ptaki i wydziobały je. Inne padły na miej-
sca skaliste, gdzie niewiele miały ziemi; i 
wnet powschodziły, bo gleba nie była głę-
boka. Lecz gdy słońce wzeszło, przypaliły 
się i uschły, bo nie miały korzenia. Inne 
znowu padły między ciernie, a ciernie wy-
bujały i zagłuszyły je. Inne w końcu padły 
na ziemię żyzną i plon wydały, jedno sto-
krotny, drugie sześćdziesięciokrotny, a 
inne trzydziestokrotny. Kto ma uszy, nie-
chaj słucha”. 
[...] Wy zatem posłuchajcie przypowieści 
o siewcy. Do każdego, kto słucha słowa o 
królestwie, a nie rozumie go, przychodzi 
Zły i porywa to, co zasiane jest w jego 
sercu. Takiego człowieka oznacza ziarno 
posiane na drodze. Posiane na miejsca 
skaliste oznacza tego, kto słucha słowa i 
natychmiast z radością je przyjmuje; ale 
nie ma w sobie korzenia, lecz jest 
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Ew: Mt 13,1-23 Przypowieść o siewcy 

niestały. Gdy przyjdzie ucisk lub prześla-
dowanie z powodu słowa, zaraz się zała-
muje. Posiane między ciernie oznacza 
tego, kto słucha słowa, lecz troski docze-
sne i ułuda bogactwa zagłuszają słowo, 
tak że zostaje bezowocne. Posiane w 
końcu na ziemię żyzną oznacza tego, kto 
słucha słowa i rozumie je. On też wydaje 
plon: jeden stokrotny, drugi sześćdziesię-
ciokrotny, inny trzydziestokrotny. 



 
ROZWAŻANIE NA NIEDZIELĘ 

ODPOCZNIJCIE NIECO 
Duchowe sanatorium - rekolekcje 

„Odpłynęli więc łodzią na miejsce pustynne, osobno”. 
Ewangelia według św. Marka 6, 32. 

Czas wakacji, urlopów sprzyja odnowie zarówno fizycznej, psychicznej, jak i 
duchowej. Jest to czas podróży, zwiedzana nowych miejsc, pielgrzymek, a także 
innych form wypoczynku. Jedną z form wypoczynku, coraz bardziej popularną 
wśród osób wierzących, są tzw. rekolekcje wyjazdowe lub zamknięte. Czym za-
tem są rekolekcje? „Rekolekcje (łac. recolligere – zbierać na nowo, powtórnie) 
to kilkudniowy okres poświęcony odnowie duchowej poprzez modlitwę, konfe-
rencje oraz spowiedź”. Rekolekcje nazywane są duchowym sanatorium lub du-
chowym SPA, ponieważ odnawiają relację z Bogiem, drugim człowiekiem i sa-
mym sobą. 

Rekolekcje zamknięte/wyjazdowe odbywają się poza miejscem zamieszka-
nia, w specjalnych ośrodkach rekolekcyjnych prowadzonych przez zakony, die-
cezje lub wspólnoty. Trwają od 3 do 30 dni. W zależności od rodzaju rekolekcji 
program dnia wypełniony jest konferencjami, medytacją, rozmowami z kierow-
nikiem duchowym, dzieleniem się swoim doświadczeniem z innymi uczestni-
kami rekolekcji, w niektórych formach (szczególnie podczas rekolekcji dla ro-
dzin) jest też czas na wspólny wypoczynek i rekreację. Punktem centralnym 
dnia rekolekcyjnego jest Msza Święta. 

Dlaczego ludzie jeżdżą na rekolekcje? „Na ogół chcą lepiej przyjrzeć się 
swoim sprawom. O wiele łatwiej im je zobaczyć z dystansu, w ciszy, w miejscu 
i środowisku, które Bóg przewidział dla człowieka jako przyjazne. Cisza, obec-
ność Boga (…), możliwość spowiedzi, rozmowy z kimś, kto żyje na co dzień war-
tościami, które wybrał - to stwarza poczucie zaufania. Często także przyjeż-
dżają ludzie, którym się życie poplącze tak, że muszą wziąć głębszy oddech i na 
chwilę przystopować. Cisza jest brakiem niepotrzebnych wydarzeń, dźwięków, 
ruchu. W tym braku człowiek dochodzi do równowagi”. 

ZADANIE: Porozmawiaj z bliskimi o wspólnym wyjeździe na rekolekcje (np. dla 
rodzin), może uda się przeżyć wspólnie duchowe SPA. 

Kancelaria parafialna (dyżur księdza w lipcu i sierpniu): pon.: 10:30-12:30, czw.: 16:00-18:00. 
Prezes Rady Społeczno-Ekonomicznej T: 077 34 85 38 01 Charity Reg. No. 1119423 



 
OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

• Dziś przeprowadzamy zbiórkę na pokrycie kosztów działalności Biura Głów-
nego Polskiej Misji Katolickiej.  

• W lipcu i sierpniu dyżur księdza w kancelarii tylko w poniedziałek (od 10:30 
do 12:30) oraz w czwartek (od 16:00 do 18:00). 

• Do września nie będzie Mszy świętych w niedzielę o godzinie 14:30 i o go-
dzinie 17:15. 

• Trwają zapisy na przygotowanie do Pierwszej Komunii Świętej. Rozpoczę-
liśmy również zapisy na przygotowanie do bierzmowania dla młodzieży. 
Formularz zapisowy oraz potrzebne informacje dostępne są na stronie para-
fii. 

• W zakrystii można zaopatrzyć się w miesięcznik „Oremus” na lipiec i na sier-
pień. W lipcu i sierpniu nie będzie czasopisma dla dzieci „Staś”. 

• Wyjeżdżając na wakacje prosimy o zadbanie o niedzielną Mszę świętą oraz 
zachęcamy do sprawdzania w Internecie, gdzie można w niej uczestniczyć. 
Adresy stron internetowych godzin Mszy świętych na całym świecie: 

masstimes.org  duszpolonia.org Msze św. w języku polskim 

 
 
 
 
 
 

 

• 05.07.2026: TACA: £2,007.00; GIFT AID: £520.00. Bóg zapłać! 
 

INTENCJE ŻYWEGO RÓŻAŃCA NA LIPIEC: 

INTENCJA PAPIESKA [O szacunek dla ludzkiego życia]: 
Módlmy się o poszanowanie i ochronę życia ludzkiego na wszystkich jego eta-
pach, uznając w nim dar od Boga. 

INTENCJA PARAFIALNA: 
Módlmy się za wszystkich przebywających na wakacjach, aby Bóg dał im czas 
odpoczynku fizycznego i odnowy duchowej. Prośmy także za tych, których z po-
wodu biedy i konieczności pracy nie stać na jakikolwiek dłuższy odpoczynek, 
aby Bóg dawał im siłę i chwile wytchnienia w codziennym trudzie. 



 
INTENCJE PARAFIALNE 

13.07.2026 PONIEDZIAŁEK  
08:00 O Boże błog. i dary Ducha Świętego dla Księdza Piotra 
10:00 +Salomon Ortega-Molinero 
19:00 +Irena Cieszewska i zmarli z rodziny - intencja od synowej 

14.07.2026 WTOREK  
08:00 O Boże błog. dla Księdza Piotra Glasa z okazji imienin 
10:00 +Jadwiga Otręba 
19:00 Dziękczynna w intencji Kasi z okazji 18r. urodzin oraz w intencji Tomka  

z prośbą o dalszą pomoc i błogosławieństwo dla nich 

15.07.2026 ŚRODA  
08:00 +Sławomir 
10:00 +Jacek Drabik (1r.) 
19:00 W intencji rodzin, które pragną potomstwa, doświadczają zagrożenia 

życia dziecka lub przeżyły jego stratę za wstawiennictwem św. O. Stani-
sława Papczyńskiego 

16.07.2026 CZWARTEK  
08:00 Za zmarłego 
10:00 +Władysław Chudy 
18:30 ADORACJA NAJŚW. SAKRAMENTU (RÓŻANIEC W INT. POWOŁAŃ I KAPŁANÓW) 
19:00 O Boże błog. i dary Ducha Świętego dla Ireneusza z okazji urodzin 

NIESZPORY ZA ZMARŁYCH 
17.07.2026 PIĄTEK  

08:00 O Boże miłosierdzie dla rodziny 
10:00 O Boże błog. i dary Ducha Świętego dla Magdaleny i Piotra 
19:00 +Alicja Gołębiowska-Gąsior 
19:30 ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU I SPOWIEDŹ DO GODZ. 21.00  

18.07.2026 SOBOTA  
08:00 O Boże błog. dla Eli w drodze do Composteli 
09:30 GODZINKI KU CZCI NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP 
10:00 +Jan Paweł Borawski (24r.) - intencja od rodziny 
19:00 Dziękczynna za 11 lat małżeństwa Moniki i Macieja z prośbą o dalsze 

błogosławieństwo 
19.07.2026 XVI NIEDZIELA ZWYKŁA 

08:30 ++Janina i Stanisław (22r.) Gorzałek 
10:00 ++Anna (1r.), Władysława i Lech Pasierbiak 
11:30 ++Danuta i Alfons Szczepanik, Wanda i Jerzy Neciuk 
13:00 W intencji Parafian 
19:00 ++Saidgul i Maimuna 


